PÍocesso no

Nt',Prefeituru Municipal de llha Compri

ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

CONVITE N" O47I2OI4

oBJETO: aQUtStÇÃO nn
ESCOLAS MUNICIPAIS.

MATE,RIAIS A SEREM UTILIZADOS NAS

Aos 12 (doze) dias do mês de Maio de dois rnil e quatorze, às I 0h, na Divisão de

Corrpras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

1 1.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de llha Comprida. Estado de São

Paulo, loi aberta a sessão de abertura e iulgarnento das propostas apresentadas no edital

sob referência. Foram convidadas as Eurpresas: GRUPO GPRESS - MONICA
REGINA GATTO. ME, ERMENEGILDO BOM FISCHER E STELLA MARIS
PEREIRA DB OLMIRA. Verificou-se que as empresas convidadas não se fizeratn

representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de

licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisão de

Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes fbram apresentados dentrtr

das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos.

foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes. que após

devidamente rubricados pelos membros da Comissão verificou-se estarel.n as relêridas

empresas habilitadas e qualiÍicadas para o tirrnecimento do objeto da presente licitação.

Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta Íàse.

determinou a Comissão, que Íbssem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas. onde

veriÍ'icararn-se os seguintes valores :

GRUPO GPRESS - MONICA REGINA GATTO - ME;
valor total: Rs 74.583,02 (sctcntâ c quatro mil, quinhentos c oitenta c trôs reais c

dois centavos)
ERMENBGILDO I}OM FTSCHER
valor total: R$ 76.787,40 (setenta e seis mil, setecentos e oitenta e sete re:ris c

quârcnta ccntavos)
STELLA MARIS PEREIRÀ DE OLIVEIRA
Valor total: R$ 75.003,10 (setenta c cinco mil, trôs reais e dcz centavos).

Consideranclo os criterios de julgamento da presente licitação. resolveu a Cotnissãtr

declarar vencedora da presente licitação, a empresa GRUPO GPRESS - MONICA
REGINA GATTO - ME; pelo valor total de RS 74.583,02 (sctenta e quâtro mil,

quinhentos e oitenta e três reais e dois centavos).
ó resultado da presente licitação será subrnetido à elevada apreciação do Excelentíssirno

Senhor Pret-eito Municipal, para em concordando, determinar a homologação e

AvenidaBeiro Mor, n, I 1.000, Balnedrio Meu Reconto - Ilh( contp da/sP - cEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

www. il h uco mp r i du. sp, gov. hr

\

N

Prefeituro Municipal de llha Compri

rsrÂNrcrn nllxpÁrul

adjudicação do ob.ieto da presente licitação a Íàvor da empresa GRUPO GPRESS -
MONICA REGINA GATTO - ME. Nada rnais a constar, deu-se por cncerrado os

trabalhos. ssinam o representante do Departarnento de Cornpras da Munioipalidade. o
Presidcntc e os membros da omissão Permanente de Licilações.

ALEXSSAND A TANDINI DA SILVA MACEDO - Presidente da CPL

ANTONIA OLIVE - Mem bto da CPL

JULIO CBSAR MACEDO E ZA eInbro da CPL

RO NÇA FORTES - Di ora Depto. de Educação

AvenidaBeiro Mor, n' I1.000, B lneirio Meu Recanto - Ilha Conqrido/SP - CEP: 11925-000 -(l-l) 3842-7001)

www. il ltaco mpritkt. s p. gov. b r

'/'),"'-

k/\